



*Якщо ми маємо можливість щось сказати —  
у нас є шанс бути почутими*

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Випуск 23

06 березня 2015 року

## 8 березня – Міжнародний жіночий день

Прихід весни неодмінно асоціюється з чудовим святом. З давніх-давен на нашій українській землі образ довгожданої весни уособлювала гарна молода дівчина з вінком квітів на голові. Народний образ весни – це образ краси, сили та надії. Першим і по-жіночому особливим місяцем є березень.

Виникло це свято як день боротьби за права жінок. Все почалося з 8 березня 1857 р. в м. Нью-Йорк, де зібралися на маніфестацію робітниці швейних та взуттєвих фабрик. Вони вимагали 10-годинний робочий день, світлі та сухі робочі приміщення, рівну з чоловіками заробітну плату. Працювали в той час жінки по 16 годин на добу, отримуючи за свою працю копійки. Жінкам після рішучих виступів вдалося добитися введення 10 годинного робочого дня. На багатьох підприємствах в США виникли профспілкові організації. І ось після 8 березня 1857 року утворилася ще одна, вперше членами якої стали жінки. У цей день у багатьох містах США сотні жінок вийшли на демонстрацію, вимагаючи надання їм виборчого права.

З того часу в березні чоловіки всього всіту вітають своїх жінок, матерів, бабусь, сестер. В цей день особливо хочеться привітати наших мам, бо ми шануємо їх за ласку і любов, за недоспані ночі та колискові пісні, за тиху молитву. Мама – це прекрасне слово, яке промовив кожен із нас першим, скільки спогадів і тепла воно таїть у собі. У мами найдобріші й найласкавіші руки, які все уміють. У мами найвірніше і найчутливіше серце – в ньому ніколи не згасає любов, доброта і ніжність.

Знайте, наші дорогенькі бабусі і неньки, – ви нам потрібні завжди, ми постійно потребуємо вашої любові і допомоги. Отож, будьте завжди як Весна, – ніжні, милі, ласкаві, а головне здорові.

*До вас посміхається ранок весняний  
Даруючи чистих небес голубінь.  
Ви завжди прекрасні, кохані, жадані,  
Серця зігріває ваш погляд ясний.  
Нехай вам завжди посміхається доля,  
Хай шириться простір для сонячних мрій.  
Хай низько вклоняються квіти докола,  
Бо ви у цей день – королеви весни.*

Дарія Салій,  
студ. 2 курсу



## Масляна – 2015

Масляна є одним з найстаріших свят слов'янських народів. Справжня забава, яка бере коріння з язичницьких часів. Це й смачне, і неймовірно ситне свято триває цілий тиждень, який передує настанню Великого посту.

Назва свята «Масляна» пов'язана з тим, що в тиждень перед Великим постом з раціону харчування виключалися м'ясні продукти, а молочні ще вживати було можна. Традиційні складові для приготування млинців наступні: молоко, яйця, масло, сметана. У народі це свято асоціюється з

смачними печеними млинцями та веселими гуляннями. Мета таких гамірних масових заходів полягала в тому, щоб розбудити весну від сну і прогнати геть зиму.

У давнину кожен день святкового Масляного тижня люди намагалися спілкуватися один з одним – ходили в гості, влаштовували веселі забави та гуляння. У середу, наприклад, теж намагалися так приготувати млинці, щоб догодити зятю, а в четвер вони самі відвідували своїх заміжніх дочок. Справжні веселощі починалися саме з четверга. Народ катався вулицями міст і сіл на санях, прикрашених стрічками, весело вітаючи один одного, сміючися і жартуючи. Особливою забавою було катання з гірок, при чому якщо не було природних височин, то для цього спеціально будувалися гірки з облитих водою дощок. Каталися хто на чому: на заморожених шкурах, у видовбаних зі стовбурів коритах, в низьких, схожих на великі тази, плетених кошиках. І все це з веселим вереском, криками і жартами, з заграваннями хлопців до дівчат. Десь грали на сопілці та гармошці, трохи далі навколо багаття водили хороводи, стрибали через багаття.

У стіни Національного університету біоресурсів і природокористування України Масляна

завітала 20 лютого і супроводжувалася приготуванням смачних млинців. Особливо відзначилися млинчики, приготовані жителями гуртожитку № 1. Святкування проходило на території національного комплексу «Експоцентр України» (ВДНГ). Не обійшлося дійство і без артистів університету. На сцені творили свято народний ансамбль пісні і танцю «Колос», театр «Берзіль», гурт «Оттава» та інші. Всі охочі могли випробувати свою силу у підніманні колоди на швидкість та перетягуванні канату. Навіть малеча не лишилася байдужою та вправно бралася за канат. Переможці були нагороджені солодкими призами. Також з вітальним словом звернувся до присутніх ректор університету Станіслав Ніколаєнко.

**Юрій Шеремет,**  
студ. магістратури



## Корисна інформація

Вельмишанові студенти Навчально-наукового інституту лісового і садово-паркового господарства! Доводимо до вашого відома, що з 2-го семестру, відповідно до вимог статті 33 Закону України «Про вищу освіту» було прийняте рішення про зміну структури НУБіП України.

Як зазначив ректор С.М. Ніколаєнко, структуризація університету відбулася не лише на основі дотримання закону, а й на засадах ефективного управління, взаємодії адміністрації зі студентством та викладачами, раціонального використання бюджетних коштів, оновлення матеріально-технічної бази, удосконалення навчальної і наукової діяльності. Новий Закон чітко передбачає структуру вищого навчального закладу наступною: «факультет-кафедра-бібліотека» або «інститут-кафедра-бібліотека». Правда, у деяких випадках замість факультету можливе функціонування інституту, але в ньому відсутні факультети.

Враховуючи вище зазначене, у структурі НУБіП України залишилося 3 навчально-наукових інститути, 13 факультетів та 7 науково-дослідних інститутів. Вирішуючи, які саме ННІ залишати (ліквідувавши при цьому деканати факультетів), було враховано також і те, чи перебиває цей інститут потреби галузі, чи ні. Тож на сьогодні в структурі залишаються ННІ лісового і садово-паркового господарства, ННІ післядипломної освіти та ННІ енергетики, автоматики і енергозбереження.

Оскільки наш інститут продовжив свою роботи, варто зазначити, що лісогосподарський та факультет садово-паркового господарства та ландшафтної архітектури були реорганізовані в інститут. На сьогодні директором ННІ є професор П.І. Лакида, заступники директора з навчальної роботи: професор Ковалевський С.Б. та доцент Бала О.П., крім того покладено виконання обов'язків заступника директора з культурно-виховної роботи та практичного навчання на доцентів: Миронюка В.В. та Піхало О.В.

В свою чергу в структурі ННІ продовжує роботу Науково-дослідний інститут лісівництва та декоративного садівництва, який очолив доцент Р.Д. Васишин.

Також важливою подією стало включення до структури ННІ лісового і садово-паркового господарства кафедри ботаніки, керівником якої є професор Б.Є. Якубенко.

## 21 березня – Всесвітній день лісу

Всесвітній день лісу святкується у день весняного рівнодення у Північній півкулі, що за традицією вважається першим днем весни і є символом нового життя та нових починань. Звичайно, в Південній півкулі цей день є днем осіннього рівнодення, але у будь-якому випадку даний період є сприятливим для посадки та росту дерев.

День лісу відзначає внесок лісів та лісового господарства у життя суспільства. Щороку в цей день фахівці з усього світу обговорюють користь лісу, товарів та послуг, отриманих з нього. Також люди можуть дізнатися про стале управління лісами, невиснажливе використання лісових ресурсів (без завдання шкоди лісовим екосистемам) з метою їхнього збереження для майбутніх поколінь.

Традиція святкування Дня лісу була заснована в 1971 р. під час загальних зборів Європейської конфедерації сільського господарства, метою яких було обговорення важливості збереження та стале використання лісових ресурсів. Так і зародилася ідея проголошення Всесвітнього дня лісівництва, яка одразу ж була підтримана Організацією ООН з питань продовольства і сільського господарства. Європейська конфедерація сільського господарства зазначила, що Всесвітній День лісу потрібно використовувати для розповсюдження інформації щодо всіх аспектів лісових братств, представлених з трьох точок зору – виробництво, захист і відновлення.

**Марина Завадська, студ. магістратури**



## Те, що єднає

Спокійна ніч, навколо тиша,  
У річці лиш вода шумить.  
Проснулась мати, вітер свище,  
У небі вже вогонь летить.

Безжалісна війна в країні,  
Кров на землю пролива.  
Забрали й чоловіка й сина,  
Покрила скроні сивина.

Щоночі бій, гуркіт гармати,  
Холодні залпові вогні.  
Залишилась в порожній хаті,  
Сивенька мати в самоті.

Минали дні й минали ночі,  
Так безкінечно плинув час.  
Всі сльози виплакали очі,  
А там воюють, мруть за нас.

І скільки ще тривати буде,  
Ніхто не зна, ворог не спить.  
Там не живуть, там гинуть люди,  
І мати у вікна стоїть...

Я не забуду сліз своєї мами  
Я не забуду тих холодних днів.  
Я не забуду, як плакала вона ночами..  
І не забуду її страшних снів...

Пробачте, Мамо, що Вам так боліло.  
Пробачте, що утіхи не було.  
Я обійняти дуже Вас хотіла..  
Але стежки до Вас снігами замело.

Я Вас люблю, люблю я Вас щосили  
І згадую я Вас щодня.  
Там де Ви, там мені завжди мило,  
Я з Вами завжди вдома, Ви моя душа..

Ольга Червона,  
студ. 2 курсу

## Що їх чекає?!

Нещодавно в інтернет, а конкретно в групу, що існує в соціальній мережі «ВКонтакте» під назвою «Підслухано в НУБіП», потрапило специфічне відео. «НУБіП ПРОТИ» – саме так студенти знають цей, майже, восьмихвилинний ролик. То що ж насправді криється під цією назвою?

Всім відомо, що в Україні є закон, який забороняє вживання алкоголю і тютюнових виробів в громадських місцях, але ми так само знаємо, що не всі цього закону дотримуються. На сьогоднішній день тютюнопаління є найпроблемнішою і не менш актуальною темою як серед молоді, так і серед людей старшого віку.

Студенти нашого університету не виключення, але саме деякі з них стали авторами цього відео. Тож поговоримо конкретно про зміст. Незважаючи на те, що біля навчальних корпусів є спеціально відведені місця для куріння, не всі взмозі туди дійти. Ось автори і вирішили викоринити цю проблему із студентської спільноти. Тобто, кілька студентів колишнього лісгосподарського факультету просто ходили по вулиці і ввічливо прохали людей, які курили в громадських місцях, загасити сигарету. Дехто поставився до цього з розумінням, але були такі, які виступали проти. Тож в адресу авторів летіли не тільки схвальні відгуки, але й гучні погрози. А за деякими даними нам стало відомо про те, що це відео стало плагіатом аналогічної російської програми. Наші патріоти не в захваті. Скандальне відео, розлючені захисники України і невдоволені перехожі. Саме такі наслідки принесла боротьба за справедливість нашим авторам. То що з ними буде далі і як вони будуть справлятися з наслідками своєї популярності? Будемо сподіватися, що з нашими хлопцями все буде добре, що їхні старання не залишаться даремними...

Ольга Червона,  
студ. 2 курсу

### Редакція газети:

Головний редактор: **Завадська Марина**  
Дизайнер: **Скідченко Сергій**

Кореспонденти: **Завадська Марина, Шеремет Юрій,**  
**Дарія Салій, Ольга Червона.**  
Газета виходить раз на місяць  
Наклад – **100 примірників**  
Електронна версія газети на сайті:

